
令和４年１月 27 日 

 

保育施設等に児童が在籍する 

保護者の勤務先事業者 様 

 

石狩市長 加 藤 龍 幸 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための家庭保育への協力依頼について 

 

 

日頃より教育・保育行政の推進につきましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市においては、北海道全域の「まん延防止等重点措置」適用を受け、令和４年１月 27 日

（木）から市内の保育施設等を利用されている保護者の皆様に対しまして、更なる感染拡大防止

対策として「可能な範囲で家庭での保育にご協力いただくよう」お願いしているところです。 

事業者様におかれましては、現在の状況をご考慮いただき、当該就労者の休暇の取得等につい

て特段のご配慮をいただけるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【家庭保育の協力依頼】 

令和４年 １ 月 27 日（木）からまん延防止等重点措置の適用が終了するまで 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ】石狩市保健福祉部子ども家庭課 

 ＴＥＬ：０１３３-７２-３１９７（直通） 


